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Noggrannhet 

Gilla oss 
 
Ta del av våra lättnyheter på Facebook. 
”Gilla” oss så slipper du missa stort och 
smått som rapporteras där.  
      Adressen är 
www.facebook.com/Arkeologicentrum. 

Arkeologicentrum 
vinner som vanligt 

Vi önskar alla vänner riktigt trevliga 
helger!  Julkortet uteblir av miljöskäl. 
Julklappen går som alla andra år till 
Unicef för hjälparbete bland barn.  

 
 

Minnesgoda läsare kommer i håg att vi 
överklagade ett länsstyrelsebeslut i våras. 
Vi överklagade – Förvaltningsrätten upp-
hävde. 
 
 

… är en dygd. Vi vill gärna vara 
dygdemönster. Du vet väl att vi 
även levererar mätdata med centi-
meternoggrannhet?  
 
I dag är det Riksantikvarieämbe-
tets fornminnesdatabas som satt 
ribban för noggrannhet i inmätning 
vid registrering av fornlämningar i 
våra inventeringsprojekt. Men har 
du samma låga behov? Eller behö-
ver du noggrannare lägesbestäm-
ningar? Vi mäter även i nätverks-
RTK, utan långsamma stations-
etableringar eller omfattande ef-
terbearbetning. I öppna landskap 
och med gynnsamma satellitkon-
stellationer är noggrannheten på 
centimeternivå. Då blir resultatet 
ett riktigt fint planeringsunderlag.  
 

God Jul & 
Gott Nytt År 

AC:s nyhetsbrev 

Länsstyrelsens beslut innebar att kunden 
– i det aktuella fallet en kommun – skulle 
betala orimligt höga kostnader för en en-
kel särskild utredning. I stället för Arkeo-
logicentrums kostnadseffektiva undersök-
ningsplan med optimal målinriktning valde 
länsstyrelsen en långsam och nästan 
dubbelt så dyr utredning. Vi överklagade 
beslutet och vann. 
      Länsstyrelsernas efterlevnad av För-
valtningslagen och verkställighetsföre-
skrifterna varierar starkt över landet. Vi vill 
att de skall ligga uppslagna på varje läns-
styrelsehandläggares skrivbord. Kommu-
ner och alla andra markexploatörer måste 
kunna lita på att länsstyrelsehandlägg-
arna tillgodoser såväl deras som kultur-
miljövårdens intressen. Så är föreskrifter-
na för verkställighet av Kulturminneslagen 
utformade. När så inte sker måste beslu-
ten överklagas.  
      Formellt är det Riksantikvarieämbetet 
som granskar länsstyrelsernas beslut, 
men det är ovanligt att myndigheten in-
griper.  För att hålla nere kommuners och 
andras kostnader för uppdragsarkeologi 
är det nödvändigt att bevaka att bara det 
som behöver göras blir utfört vid exempel-
vis en särskild utredning. Inget annat.  
      Betalar du höga arvoden för uppdrags-
arkeologi? Svarar resultaten inte mot 
kostnaderna?  Är av länsstyrelsen ställda 
villkor obegripliga? Tar handläggning och 
undersökningar för lång tid? Saknas 
transparens i tillståndsprövning och 
beslut?  
 
Allt att vinna… 
Det finns stora vinster att göra i en effek-
tivare hantering av tillståndsfrågor, både 
för markexploatörerna och för kulturmiljö-
vården.  Med enkla medel kan tillstånds-
ärenden förenklas, handläggningstid för-
kortas, kostnader sänkas och kvaliteten 
på uppdragsarkeologin höjas. Vi vet hur 
man gör. Ring oss! 
       

2011  rekordår 
 
Det är kanske lite tidigt att utvärdera året som gått, 
men några milstolpar förtjänar att nämnas redan nu.  
 
2011 blev ett rekordår. Aldrig tidigare har vi skrivit så 
många offerter som i år. 102 stycken räknar vi in när 
drygt två veckor är kvar till nyårsafton. Tack för alla 
offertförfrågningar!  
      Arkeologicentrum har gjort fältarbeten i nästan alla 
län i landet. Checklistan visar att vi har ökat från 17 
län till 18 under 2011. 2012 kommer att innebära en 
ökning till 19, det är klart redan i dag. Redan nu är vi 
stolta över att ha arbetat i alla naturgeografiska regio-
ner, från ytterskärgård till kalfjäll. När vi når 21 har vi 
även täckt landet administrativt.  Kommer det att ske 
år 2012? I så fall sker det med våra högt värderade 
kunders hjälp. Allt fler upptäcker fördelarna av en kon-
sult med rätt kompetens för uppdrag i alla regioner i 
landet. Tack för att ni bidrar till vår expansion och 
kompetenshöjning! 
 
 

Arkeologicentrums nyhetsbrev ut-
kommer med ojämna mellanrum 
sex gånger per år. För att minimera 
miljöbelastningen är nyhetsbrevet 
en webbpublikation, och utgåvan 
på papper ytterst begränsad, näst 
intill obefintlig. Nyhetsbrevet finns 
dock alltid att läsa på vår hemsida, 
Enklast är att prenumerera. Då får 
du nyhetsbrevet direkt i e-post-
lådan. Gör det på hemsidan,  
www.arkeologicentrum.se. 
 


